[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 9474/2016 - 14/10/2016 09:08

INDICAÇÃO Nº 4993/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a colocação de Placa Informativa de PROIBIDO ESTACIONAR, na área publica no final da Rua Tupis, 1742, no Santa Rita, neste Município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providência referente à colocação de Placa Informativa de PROIBIDO ESTACIONAR, na área publica no final da Rua Tupis, 1742, no Santa Rita, neste Município.

Justificativa:

Atendendo à solicitação de munícipes, apresento minha indicação para a colocação de Placa de Proibido estacionar com Horários específicos (modelo em anexo) no local supracitado.
Essa solicitação tem o intuito de orientar os munícipes que frequentam o comercio local e as igrejas ao redor, facilitando a orientação quanto aos horários e dias permitidos para estacionar.
                       Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Outubro de 2.016.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Vereador-